

## ENTELEKTÜEL SERMAYE GELİŞTİRME PLATFORMU

**YARARLANICI ADI:** İstanbul Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler Odası (İSMMM)

**PROJE ORTAKLARI:** -

**PROJE İŞTİRAKÇİLERİ:** Marmara Üniversitesi; Marmara Üniversitesi Nihad Sayar Vakfı; Yıldız Teknik Üniversitesi; İstanbul Valiliği

**SÖZLEŞME TOPLAM BÜTÇE:** 748.100,00 TL

**AJANS DESTEK ORANI VE TUTARI:** % 80 / 598.480,00 TL

The screenshot shows the website interface for the Intellectual Capital Development Platform. The main heading is 'Entelektüel Sermaye Değerleme Yazılımı Hizmet Alımı'. Below the heading, there are sections for 'DUYURULAR' (Announcements) and 'SEMPOZYUM' (Symposium). The 'DUYURULAR' section includes information about the '2012-2013 Yılı Entelektüel Sermaye Değerleme Yazılımı Hizmet Alımı' and the '1. Uluslararası Entelektüel Sermayenin Ölçülmesi ve Raporlanması Sempozyumu Detaylı Program Kitapçığı'. The 'SEMPOZYUM' section includes information about the '1. Uluslararası Entelektüel Sermayenin Ölçülmesi ve Raporlanması Sempozyumu'. The website also features a navigation menu with 'ANA SAYFA', 'PROJE', 'PLATFORM ORGANLARI', 'PLATFORM ÇALIŞMALARI', 'DUYURULAR', and 'İLETİŞİM'. The footer includes the contact number '0212 315 84 00' and the copyright notice '© 2011 İSMMM İstanbul Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler Odası'.

Bilgi çağında teknolojideki gelişmeler, ticaretin ve sermayenin küreselleşmesi, nüfus artışı, hızlı sanayileşme ve kentleşme ile birlikte artan ticaret fırsatları para ile ifade edilen işletme faaliyetlerinin eskisine göre daha karmaşık ve daha çok boyutlu olması sonucunu doğurur. Bilgi çağının çok boyutlu yapısından kaynaklanan faktörlerin işletmelerin mali ve kurumsal yapıları üzerindeki etkilerini değerlendirmek üzere son yıllarda bilimsel literatürde "entelektüel sermaye" kavramı tartışılmaya başlanmıştır.

Entelektüel sermaye kısaca değere dönüştürülebilir bilgi olarak ifade edilebilir. Firmaların piyasa değerinin defter değerinin üstünde olmasını sağlayan bir faktör olarak karşımıza çıkar. Günümüzde kullanılan muhasebe sistemleri ile bu sermayenin ölçülmesi, kaydedilmesi ve analiz edilmesinde kesin bir yöntem üzerinde henüz genel bir mutabakat sağlanamamasına ve firmaların bilançolarına yansımamasına karşın, işletmeler için en fazla katma değeri entelektüel sermaye yaratır.

İşletmelerin parasal faaliyetlerinin izlenmesine ve sonuçlarının saptanmasına yarayan muhasebe bilimi

ve dolayısıyla mali müşavirlik hizmetleri bilgi çağındaki bu değişim sürecinden etkilenmektedir. Çünkü muhasebe bir 'bilgi sistemi'dir. Teknolojik gelişmelere bağlı olarak, muhasebedeki veri işleme ve kayıt işlemleri elektronik ortamda yapılmaya başlandı. Bilgi çağı nedeniyle piyasada değişen koşullar, muhasebe mesleğinden olan beklentileri de artırmaktadır.

Türkiye'de ticari işletmelerin ve ticari sistemin bilgi çağındaki değişime uyum sağlamaları amacıyla Temmuz 2012 tarihinde yürürlüğe giren yeni Türk Ticaret Kanunu ile birlikte Kurumsal Yönetim İlkeleri, Uluslararası Finansal Raporlama Standartları (UFRS) ve Uluslararası Denetim Standartları (UDS)'na paralel olarak mali müşavirlik hizmetlerinin de yeniden yapılandırılması ihtiyacı ortaya çıktı.

Bu nedenle İSMMM olarak İstanbul'da faaliyet gösteren Odamıza kayıtlı yaklaşık 30 bin serbest muhasebeci mali müşavirin (SMMM) ve profesyonel hizmet sunduğumuz İstanbul Ticaret Sicili'ne kayıtlı 548.400 firmanın (İTO, 2009) yeni Türk Ticaret Yasası'nda öngörülen bilgi odaklı değişime uyum sağlamaları, entelektüel sermaye değerlerini geliştirmeleri ve tüm

The screenshot shows the website interface for the Intellectual Capital Development Platform. The main heading is '1. Uluslararası Entelektüel Sermayenin Ölçülmesi ve Raporlanması Sempozyumu Detaylı Program Kitapçığı İçin Tıklayınız..'. Below the heading, there are sections for 'DUYURULAR' (Announcements) and 'SEMPOZYUM' (Symposium). The 'DUYURULAR' section includes information about the '2012-2013 Yılı Entelektüel Sermaye Değerleme Yazılımı Hizmet Alımı' and the '1. Uluslararası Entelektüel Sermayenin Ölçülmesi ve Raporlanması Sempozyumu Detaylı Program Kitapçığı'. The 'SEMPOZYUM' section includes information about the '1. Uluslararası Entelektüel Sermayenin Ölçülmesi ve Raporlanması Sempozyumu'. The website also features a navigation menu with 'ANA SAYFA', 'PROJE', 'PLATFORM ORGANLARI', 'PLATFORM ÇALIŞMALARI', 'DUYURULAR', and 'İLETİŞİM'. The footer includes the contact number '0212 315 84 00' and the copyright notice '© 2011 İSMMM İstanbul Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler Odası'.





dünyada küresel rekabet edebilirlik düzeylerini yükseltmeleri amacıyla "Entelektüel Sermaye Geliştirme Platformu" adıyla bir proje başlatılması planlandı.

### Proje kapsamındaki faaliyetler:

Entelektüel sermaye geliştirme platformunun sürekliliğini sağlamak için bünyesinde üniversite-iş dünyası-kamu-özel sektör temsilcilerini içeren bir yapılanma oluşturuldu ve bu yapılanma proje sahibi İSMMM tarafından yönetildi. Projede Yürütme Kurulu'na bağlı olarak Ar-Ge Komitesi ve Eğitim Komitesi olmak üzere iki önemli komite oluşturularak hem sistemin sürekli araştırmalarla geliştirilmesi hem de bu değişimlerin eğitimlerle hedef kitlelere aktarılması sağlandı. Ar-Ge Komitesi tarafından proje kapsamında Entelektüel Sermaye Değerleme Sistemi göstergeleri belirlendi ve tedarikçi bir yazılım firmasının web tabanlı bir yazılım gerçekleştirilmesi sağlandı. Entelektüel sermaye değerlemesi için bunu oluşturan unsurlar belirlendi. Genel olarak bu unsurlar; finansal sermaye, insan sermayesi, yapısal sermaye ve müşteri sermayesi başlıkları altında incelenmiş ve proje logosu bu dört unsuru gösterecek şekilde tasarlandı.

Entelektüel sermayenin ölçülmesine yönelik geliştirilen yöntemlerden en çok ön plana çıkan aşağıdaki üç metod projemizde ele alınarak Ar-Ge Komitesi tarafından değerlendirme parametreleri belirlendi:

- 1) Dengeli Puan Tablosu Yöntemi
- 2) Skandia Klavuzu
- 3) Entellektüel Sermaye Endeksi

Entelektüel sermaye değerlendirme sistemi yazılımının tasarım ve yazılım geliştirme çalışmaları ta-

mamlandı. Ayrıca kullanıcı yetkilendirme modülü hazırlandı, İSMMM Sistem Yöneticisi kontrolünde kullanıcı şifre ve yetkilendirme hizmetleri verilmeye başlandı.

Entelektüel Sermaye Değerleme Yazılımı web tabanlı merkezi bir sistemde kullanılabilir. Yazılım veri tabanı bağımsızdır (hibernate kullanımı ile) ve çoklu dil desteği sağlanır. Parametrik ayarlarla yazılım Türkçe, İngilizce gibi 27 adet dil desteğine kolayca adapte olabilir. İnternet tarayıcısı ve işletim sisteminin bağımsız olarak kullanılabilmesi sağlanmıştır. Teknoloji seçiminde beklenen performans, güvenlik, işletim sistemi ve internet tarayıcısı bağımsızlık vb. konular dikkate alınmıştır.

Yazılımın web tabanlı merkezi sistemde hizmet vermesi için alınması gereken donanımların çoğu

İSMMM bünyesinden aynı katkı olarak karşılandı, sadece gerekli bazı ilave donanımlar tedarik edildi. Proje web sitemizde entelektüel sermaye konusunda 70 soruluk Bontis Anketi yayınlandı ve yaklaşık bin kişi tarafından yanıtlandı. Anketi yanıtlayanlara Entelektüel Sermaye Değerleme Yazılımı kullanıcı kodu ve şifresi ücretsiz olarak gönderildi.

Proje Koordinatörümüz tarafından gerçekleştirilen proje tanıtım sunumlarına yerli ve yabancı yaklaşık 3 bin mali müşavir ve akademisyen katıldı.



20.03.1990 tarihinde kurulan İSMMM, mesleki hak ve hukuku korumak üzere finansal bilgi, yönetim muhasebeciliği, danışmanlık konularında sürekli eğitimler ve yayınlarla meslek mensuplarının bilgi birikimini, kariyerini geliştiren, uzmanlaşmasını sağlayan, muhasebe ile ilgili uygulamalara yön veren bilimsel ve teknolojik çalışmalar yapmaktadır. Kamu kurumu niteliğindeki bir meslek kuruluşu olan İSMMM, yaklaşık 30 bin kayıtlı üye ve 12 bin stajyerine 3568 sayılı yasa ve yönetmelikler çerçevesinde, üye kayıt işlemleri, mesleğe kabul, mesleğin sürdürülmesi için mevzuat ile ilgili eğitimleri vermek, yayın çıkarmak, seminer, sempozyum ve forumlar düzenlemek gibi faaliyetler gerçekleştirir.

[www.istanbulismmodasi.org.tr](http://www.istanbulismmodasi.org.tr)